(64 %) y 48 MPa, respectivamente. Se descubrió que el porcentaje de elongación y el esfuerzo de tracción de la 
matriz del material de velo laminado acabado de la presente invención, como se ha medido en la dirección 
descendente del velo más débil, era de ciento treinta y tres por ciento 133 %) y 5,2 MPa, respectivamente. Estos 
valores son mayores que los observados con el velo distendido uniaxialmente de una sola capa del ejemplo 1. El 40
esfuerzo de tracción de la matriz en la dirección transversal del velo también fue superior a los valores de 22,7 MPa